
DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

   
CORTES DE CASTILLA Y LEÓN 

CONCURSO-OPOSICIÓN PARA LA PROVISIÓN DE TRES PLAZAS DEL 
CUERPO SUBALTERNO, ESCALA DE CONDUCTORES, DE LAS CORTES DE 
CASTILLA Y LEÓN, TURNO LIBRE. Convocada por acuerdo de la Mesa de 
las Cortes de 16 de junio de 2022  (BOCCL N.º 36 de 5 de julio de 2022) 

 

RESOLUCIÓN DEL TRIBUNAL CALIFICADOR DEL CONCURSO-OPOSICIÓN PARA 
LA PROVISIÓN DE TRES PLAZAS DEL CUERPO SUBALTERNO, ESCALA DE 
CONDUCTORES, DE LAS CORTES DE CASTILLA Y LEÓN, CONVOCADA POR 
ACUERDO DE LA MESA DE LAS CORTES DE 16 DE JUNIO DE 2022, POR LA QUE 
SE HACEN PÚBLICAS LAS LISTAS DE LA RELACIÓN DE ASPIRANTES CON 
CALIFICACIÓN OBTENIDA POR CADA ASPIRANTE EN LA FASE DE CONCURSO 
Y LA CALIFICACIÓN FINAL OBTENIDA POR CADA UNO DE LOS ASPIRANTES EN 
EL CONJUNTO DEL CONCURSO-OPOSICIÓN TRAS LA REVISIÓN DE LAS 
ALEGACIONES PRESENTADAS A LA RESOLUCIÓN DEL TRIBUNAL 
CALIFICADOR DE 14 DE SEPTIEMBRE DE 2023.  

El Tribunal Calificador del concurso-oposición para la provisión de tres plazas del 

Cuerpo Subalterno, Escala de Conductores, de las Cortes de Castilla y León, convocada 

por acuerdo de la Mesa de las Cortes de 16 de junio de 2022 turno libre, en su reunión 

del 11 de octubre de 2023, ha resuelto: 

Primero.- Publicar la relación de los aspirantes con las puntuaciones obtenidas tras la 

revisión realizada como consecuencia de las alegaciones presentadas por los 

aspirantes a la Resolución del Tribunal Calificador de 14 de septiembre de 2023, y 

evaluar los méritos aportados, que se incorpora como ANEXO I de la presente 

Resolución, conforme a lo dispuesto en la Base Décima de la presente convocatoria. 

Segundo.- Publicar la relación de los aspirantes con expresión de la calificación final 

obtenida en el conjunto del concurso-oposición, que se incorpora como ANEXO II de la 

presente Resolución, conforme a lo dispuesto en la Base Décima de la presente 

convocatoria. 

Tercero.- Contra la presente resolución el Tribunal se estará a lo dispuesto en la base 

Décimo sexta de la presente convocatoria. 

Cuarto.- Ordenar la publicación de la presente Resolución en la página web de las 

Cortes de Castilla y León y en su tablón de anuncios. 
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ANEXO I 

RELACIÓN DE LA CALIFICACIÓN OBTENIDA POR CADA ASPIRANTE EN 
LA FASE DE CONCURSO. 

 

Nº APELLIDOS Y NOMBRE DNI 
Puntos 

Experiencia 
Puntos 

Formación 
Puntos 
Carnets 

Puntos 
Totales 

1 Minguela Sánchez, Rafael ***7919** 10,00 1,14 7,00 18,14 

2 Porqueras Palmero, José Juan ***7249** 6,60 0,22 7,00 13,82 

3 Gallego García, Miguel Ángel ***9443** 6,00 0,50 7,00 13,50 

4 Frutos Escudero, Pablo de ***6955** 5,00 0,75 7,00 12,75 

5 Cosme Valdunciel, José Manuel ***4557** 5,00 0,50 7,00 12,50 

6 Vallejo Alonso, Esaú ***5169** 5,00 - 7,00 12,00 

7 González Ortega, Santiago ***0600** 4,40 0,50 7,00 11,90 

8 Martín Pascual, Israel ***4026** 0,50 3,00 7,00 10,50 

9 
Suárez Febrero, Sergio 
Domingo ***9449** 5,00 1,83 1,80 8,63 

10 Callejo Collantes, Javier ***2388** 1,20 0,50 6,90 8,60 

11 Rojo Juárez, José Roberto ***6166** 5,00 1,65 1,80 8,45 

12 García Elola, Javier ***4801** 2,80 - 1,80 4,60 

13 Narciandi Poo, Manuel ***8508** 1,80 0,81 1,80 4,41 

14 Fernández Marcos, Constancio ***8585** 2,00 0,50 1,80 4,30 

15 
Hernansanz Vallejo, Amparo 
Alicia ***2340** 4,00 - - 4,00 

16 Estébanez Rincón, Rubén ***2979** - 2,50 - 2,50 

17 
Cuena Regaliza, Francisco 
Javier ***0179** - - 1,80 1,80 
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18 Sánchez Ávila, Raúl ***1258** - - 1,75 1,75 

19 Lebrero Parrado, Pablo ***7062** - - - - 

20 Mete Cañibano, Riheka ***7911** - - - - 

21 Fernández Álvarez, Diego ***0483** - - - - 

22 Simón Campos, Samuel ***6012** - - - - 

23 Pinilla Sánchez, Miguel ***7008** - - - - 

24 Gómez López, Fernando José ***1014** - - - - 

25 Peñas Orduña, Iván Martín ***8825** - - - - 

26 Losco Samaniego, Carla ***5318** - - - - 
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ANEXO II 

RELACIÓN DE OPOSITORES: CALIFICACIÓN FINAL OBTENIDA 
PORCADA UNO DE LOS ASPIRANTES EN EL CONJUNTO DEL 

CONCURSO-OPOSICIÓN 

Nº DNI* NOMBRE Puntuación 
oposición 

Puntuación 
méritos 

PUNTUACIÓN  
TOTAL 

1 ***7919** Minguela Sánchez, Rafael 49,64 18,14 67,78 

2 ***5169** Vallejo Alonso, Esaú 55,23 12,00 67,23 

3 ***1258** Sánchez Ávila, Raúl 65,01 1,75 66,76 

4 ***0600** González Ortega, Santiago 53,63 11,40 65,03 

5 ***9443** Gallego García, Miguel Ángel 51,08 13,50 64,58 

6 ***6955** Frutos Escudero, Pablo de 51,26 12,75 64,01 

7 ***7249** Porqueras Palmero, José Juan 49,74 13,82 63,56 

8 ***6166** Rojo Juárez, José Roberto 54,58 8,45 63,03 

9 ***4026** Martín Pascual, Israel 51,91 10,50 62,41 

10 ***4801** García Elola, Javier 57,65 4,60 62,25 

11 ***2388** Callejo Collantes, Javier 49,93 8,60 58,53 

12 ***4557** Cosme Valdunciel, José Manuel 45,61 12,50 58,11 

13 ***7062** Lebrero Parrado, Pablo 55,50 - 55,50 

14 ***8585** Fernández Marcos, Constancio 51,46 4,30 55,76 

15 ***8508** Narciandi Poo, Manuel 49,46 4,41 53,87 

16 ***7911** Mete Cañibano, Riheka 53,42 - 53,42 

17 ***2979** Estébanez Rincón, Rubén 50,73 2,50 53,23 
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18 ***0483** Fernández Álvarez, Diego 52,93 - 52,93 

19 ***0179** Cuena Regaliza, Francisco 
Javier 50,91 1,80 52,71 

20 ***2340** Hernanzanz Vallejo, Amparo 
Alicia 48,40 4,00 52,40 

21 ***6012** Simón Campos, Samuel 51,55 - 51,55 

22 ***9449** Suárez Febrero, Sergio 
Domingo 42,79 8,63 51,42 

23 ***7008** Pinilla Sánchez, Miguel 48,61 - 48,61 

24 ***1014** Gómez López, Fernando José 47,30 - 47,30 

25 ***8825** Peñas Orduña, Iván Martín 46,98 - 46,98 

26 ***5318** Losco Samaniego, Carla 44,03 - 44,03 
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